
ROZPORZĄDZENIE Nr .1 
WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 19 stycznia 2017 r.

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów

żyrardowskiego i sochaczewskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 2, 3, 4, 7 i 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, 

z 2015 r. poz. 266 i 470 oraz z 2016 r. poz. 1605) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), 

zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”, obejmujący w powiecie żyrardowskim w gminie 

Wiskitki miejscowości: Popielarnia, Kamionka, Miedniewice, Nowa Wieś, Hipolitów.

§ 2. Określa się obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany 

dalej „obszarem zagrożonym”, obejmujący:

1) w powiecie żyrardowskim:

a) w gminie Wiskitki miejscowości: Wiskitki, Stare Kozłowice, Nowe Kozłowice, 

Feliksów, Nowy Drzewicz, Stary Drzewicz, Podoryszew, Oryszew Osada, Nowy 

Oryszew, Janówek, Duninopol, Cyganka, Aleksandrów, Guzów, Czerwona Niwa, 

Czerwona Niwa Parcel, Różanów, Babskie Budy, Wola Miedniewska, Działki, Morgi, 

Starowiskitki, Starowiskitki Parcel, Sokule, Tomaszew, Lubno, Antoniew, 

Prościeniec, Smolarnia, Franciszków, Jesionka,

b) w gminie Puszcza Mariańska miejscowości: Budy Zaklasztorne, Waleriany, Bednary, 

Radziwiłłów, Bartniki, Grabina Radziwiłłowska,

c) miasto Żyrardów, w granicach od zachodu i północnego zachodu wzdłuż granicy z 

gminą Wiskitki do ul. 1 Maja, następnie od wschodu ul. 1 Maja do skrzyżowania z ul. 

Limanowskiego, od południa ul. Limanowskiego, a następnie ul. Konarskiego i ul. 

Borówkową do granicy gminy Wiskitki;

2) w powiecie sochaczewskim:



a) w gminie Nowa Sucha miejscowości: Borzymówka, Okopy, Glinki, Kurdwanów, 

Wikcinek, Kościelna Góra, Roztropna,

b) w gminie Sochaczew miejscowość Jeżówka,

c) w gminie Teresin miejscowości: Maurycew i Skrzelew.

§ 3. 1. Nakazuje się oznakowanie:

1) obszaru zapowietrzonego, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic 

ostrzegawczych o treści: „WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW -  OBSZAR 

ZAPOWIETRZONY”;

2) obszaru zagrożonego, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic 

ostrzegawczych o następującej treści: „WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW -  

OBSZAR ZAGROŻONY”.

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z 

odległości co najmniej 100 metrów, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu 

czynników atmosferycznych.

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy 

drogach publicznych lub prywatnych.

§4. 1. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się:

1) przemieszczania do i z gospodarstwa drobiu lub innych ptaków oraz ssaków 

utrzymywanych w gospodarstwach, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza 

weterynarii;

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych;

3) organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi;

4) organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii;

5) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, 

___ drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok i jaj z gospodarstw

znajdujących się na obszarze zapowietrzonym, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii;

6) transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni, bez zgody



właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj 

konsumpcyjnych i wylęgowych;

8) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego, 

bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii.

2.W obszarze zapowietrzonym nakazuje się:

1) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu wykorzystywanego do 

transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, 

innych środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz 

innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI);

2) oczyszczanie, odkażanie, deratyzację i dezynsekcję miejsc przebywania drobiu i innych 

ptaków utrzymywanych w obrębie gospodarstwa.

§ 5.1. W obszarze zagrożonym zakazuje się:

1) przemieszczania do gospodarstwa drobiu lub innych ptaków;

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych;

3) organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi;

4) organizowania polowań i odłowów ptactwa dzikiego, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii;

5) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, 

drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok i jaj z gospodarstw 

znajdujących się na obszarze zagrożonym, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego 

lekarza weterynarii;

6) transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni, bez zgody 

właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj 

konsumpcyjnych i wylęgowych;

8) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego, 

bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;

9) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt



jednodniowych oraz jaj na obszarze zagrożonym, bez zgody właściwego miejscowo 

powiatowego lekarza weterynarii;

10) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt 

jednodniowych oraz jaj do gospodarstw, rzeźni, zakładów pakowania jaj, zakładów 

wytwarzających lub przetwarzających produkty jajeczne znajdujących się poza obszarem 

zagrożonym, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii.

2. W obszarze zagrożonym nakazuje się niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu 

i sprzętu wykorzystywanego do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki 

lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone 

wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków.

§ 6. Nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne na ustalonych przez właściwe organy drogach 

publicznych lub prywatnych między obszarami zagrożonym i zapowietrzonym.

§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Żyrardowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sochaczewie, Staroście

Żyrardowskiemu, Staroście Sochaczewskiemu, Prezydentowi Miasta Żyrardowa, wójtom gmin 

Wiskitki, Puszcza Mariańska, Sochaczew, Nowa Sucha i Teresin, Komendantom Powiatowym 

Policji w Żyrardowie i Sochaczewie, komendantom Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie i 

Sochaczewie, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, 

państwowym powiatowym inspektorom sanitarnym w Żyrardowie i Sochaczewie, właściwym 

zarządcom dróg.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa 

w § 1 i § 2 i obowiązuje do czasu jego uchylenia.

§ 9. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

Zdzisław S im ra


